PORTARIA Nº 113/2018

Autoriza a doação de bens do

CISVALE ao Município de Santa Cruz

do Sul, na forma em que especifica.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS

DO VALE DO RIO PARDO – CISVALE, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a oportunidade e necessidade e motivação expostos acima,

determina a edição da presente PORTARIA:

Art. 1º Fica entregue nesta data a lista que de bens abaixo
relacionada, constante do patrimônio, conforme autorizado por Resolução
53/2018, ao Município de Santa Cruz do Sul, servindo o presente de recibo.

             Art. 2º Fica ainda autorizado à baixa nos registros patrimoniais.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul - RS, 26 novembro de 2018.

GIOVANE WICKERT
Presidente CISVALE

Léa Regina Machado Vargas    Pamela Lima
Diretora Executiva      Assessoria Jurídica

Data: __________________________

Nome: _________________________

Assinatura: _____________________

ANEXO I - PATRIMÔNIO QUE SERÁ DOADO PARA O MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ DO SUL

SETOR ADMINISTRATIVO (01.01)

CLASSIFICAÇÃO PLACA CÓDIGO DESCRIÇÃO ESTADO PREÇO

APARELHOS E

EQUIPAMENTOS

DE

COMUNICAÇÃO

(01.01.01.01)

1 00000001 Aparelho de Fone FAX KX-FT902 BOM R$ 372,10

BENS DE

INFORMATICA

(01.01.02.02)

2 00000002 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  HP BOM R$249,50

BENS DE

INFORMATICA

(01.01.02.02)

16 00000016 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  HP BOM R$189,10

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.02.02)

4 00000004 MESA EM MDF COM SUPORTE PARA

TECLADO, COM PÉS DE METAL, COR CINZA,

MEDINDO 0,90X 0,60X 0,74

BOM R$ 118,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

5 00000005 MESA EM MDF COM SUPORTE PARA

TECLADO, COM PÉS DE METAL, COR CINZA,

MEDINDO 0,90X 0,60X 0,74

BOM R$ 118,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

6 00000006 SUPORTE PARA CPU EM MDF, COR CINZA,

MEDINDO 0,27X 0,42X 0,74

BOM R$ 40,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

9 00000009 MESA EM MDF COM GAVETEIRO FIXO, 3

GAVETAS, MEDINDO 1,00X0,60X0,74

BOM R$ 239,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

10 00000010 BALCÃO EM MDF COM DUAS PORTAS, COM

CHAVE DE TRAVA E PRATELEIRA NO MEIO,

COR CINZA, MEDINDO 1,35X0,42

BOM R$ 248,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

18 00000018 BALCÃO EM MDF COM DUAS PORTAS, COM

CHAVE DE TRAVA E PRATELEIRA NO MEIO,

COR CINZA, MEDINDO 1,35X0,42

BOM R$ 281,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

19 00000019 BALCÃO EM MDF COM DUAS PORTAS, COM

CHAVE DE TRAVA E PRATELEIRA NO MEIO,

COR CINZA, MEDINDO 1,35X0,42

BOM R$ 281,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

20 00000020 MESA EM L COM SUPORTE PARA TECLADO,

COM PÉS DE METAL, MEDINDO

1,55X1,82X0,74

BOM R$ 396,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

21 00000021

CONEXÃO 0,60X0,60 COM PÉ

BOM R$ 65,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

30 0000030 MESA EM MDF COM PÉS DE METAL, COR

CINZA, MEDINDO 1,00X0,60X0,74

BOM R$ 130,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

31 0000031

CONEXÃO 0,60X0,60 COM PÉ

BOM R$ 65,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

33 0000033

CONEXÃO 0,60X0,60 COM PÉ

BOM R$ 65,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

38 0000038 SUPORTE PARA CPU EM MDF COR CINZA,

MEDINDO 0,27X0,42X0,27

BOM R$ 52,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

63 0000063 PERSIANA VERTICAL 360X164 BOM R$ 126,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

103 0000103 ARMÁRIO COM DUAS PORTAS BAIXAS COM

CHAVE DE TRAVA E DUAS PRATELEIRAS

SUPERIORES, COR CINZA,

BOM R$ 323,25

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

135 0000135 CADEIRA SECRETÁRIA 608, SEM BRAÇO,

GIRATÓRIA, POLIPROPILENO PRETO

BOM R$ 112,90

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

167 0000167 MESA EM L, EM MDF, COM TRÊS GAVETAS,

PÉ PAINEL, MEDINDO 1,80X1,50X0,74, COR

CINZA

BOM R$ 503,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

188 0000188 QUADRO COM FELTRO E MOLDURA DE

MADEIRA 1,00X0,70

BOM R$ 44,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

241 0000241 ARMÁRIO 1,98X0,90X0,40, PRATELEIRA

REGULÁVEL, CHAPA 26 CRISTAL

EXCELENTE R$ 380,35

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

207 00000207 PERSIANA VERTICAL 2,20 BOM R$114,32

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

143 00000143 DIVISÓRIAS BOM R$844,80

CONSULTÓRIO 1 (01.03)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

66 0000066 MESA EM L COM TRÊS GAVETAS, COM

CHAVE DE SEGURANÇA, NAS CORES AZUL

E CINZA, MEDINDO 1,72X1,21X0,74

BOM R$ 552,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

84 0000084 MESA AUXILIAR EM COMPENSADO, COR

MARROM, MEDINDO 0,75X0,50X0,74

REGULAR R$ 40,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

134 00000134 PERSIANA VERTICAL 210X1,38 BOM R$246,40

CONSULTÓRIO 2 (01.04)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

70 0000070 MESA EM L COM TRÊS GAVETAS, COM

CHAVE DE SEGURANÇA, NAS CORES AZUL

E CINZA, MEDINDO 1,72X1,21X0,74

BOM R$ 552,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

144 00000144 PERSIANA VERTICAL 2,10X1,38 BOM R$132,08

CONSULTÓRIO 3 (01.05)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

74 0000074 MESA EM L COM TRÊS GAVETAS, COM

CHAVE DE SEGURANÇA, NAS CORES AZUL

E CINZA, MEDINDO 1,72X1,21X0,74

BOM R$ 552,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

96 0000096 MESA AUXILIAR EM COMPENSADO, COR

MARROM, MEDINDO 0,75X0,50X0,74

BOM R$ 40,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

145 00000145 PERSIANA VERTICAL 2,10X1,38 BOM R$132,08

CONSULTÓRIO 4 (01.06)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

7 0000007 SUPORTE PARA CPU EM MDF, COR CINZA,

MEDINDO 0,27X0,42X0,27

BOM R$ 40,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

199 0000199 MESA RETA M155, PÉ CINZA,

0,80X0,60X0,74, COM ABAS COR CINZA

BOM R$ 105,65

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

200 0000200 MESA RETA M155, PÉ CINZA,

1,00X0,60X0,74, COM ABAS COR CINZA

BOM R$ 124,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

201 0000201 CONEXÃO M15, 0,60X0,60X0,74, COM ABAS

COR CINZA

BOM R$ 34,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

204 00000204 PERSIANA VERTICAL 2,10X1,38 BOM R$114,32

CONSULTÓRIO 05 (01.07)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

116 0000116 MESA EM L, AZUL E CINZA, MEDINDO

1,40X1,40X0,74

BOM R$ 430,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

197 0000197 BANQUETA SEM RODÍZIOS BACELAR,

BRANCA

BOM R$ 110,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

240 0000240 GAVETEIRO VOLANTE M15 04 GAVETAS BOM R$ 171,13

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

120 00000120 PERSIANA VERTICAL AZUL 3,20X1 BOM R$197,96

CONSULTÓRIO 06 (01.08)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

59 0000059 MESA COM TECLADO, COM PÉS DE METAL,

COR CINZA, MEDINDO 0,90X0,60X0,74

BOM R$ 182,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

8 00000008 GAVETEIRO MOVEL COM 03 GAVETAS BOM R$ 152,08

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

119 00000119 PERSIANA VERTICAL 1,75X1,70 BOM R$162,76

CONTABILIDADE (01.09)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

180 0000180 MESA RETA M15, PÉ CINZA, MEDINDO

0,80X0,60X0,74, COM ABAS COR CINZA

BOM R$ 103,60

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

181 0000181 MESA RETA M15, PÉ CINZA, MEDINDO

0,80X0,60X0,74, COM ABAS COR CINZA

BOM R$ 112,90

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

182 0000182 CONEXÃO M15 0,60X0,60X0,74 COM ABAS

COR CINZA

BOM R$ 33,15

DIRETORIA (01.11)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

118 00000118 PERSIANA VERTICAL 1,75X1,70 BOM R$162,76

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

130 0000130 MESA EM L, COM GAVETAS COM CHAVE,

COM PÉS DE METAL, COR BRANCA,

MEDINDO 1,90X1,50X0,74

BOM R$ 243,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

146 00000146 DIVISÓRIAS BOM R$330,04

RECEPÇÃO (01.12)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

195 00000195 CAIXA DO CORREIO SIGMA BOM R$ 53,94

APARELHOS E

UTENSÍLIOS

DOMÉSTICOS

(01.01.03.01)

60 0000060 CORTINA DE AR AIRWAY 1,4M C/C

BOM R$ 374,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

37 0000037 BALCÃO EM MDF COM QUATRO PORTAS CO

CHAVE DE TRAVA E PRATELEIRA NO MEIO,

COR CINZA, MEDINDO 1,80X0,4

BOM R$ 395,75

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

27 00000027 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS,

PUXADOR INTERNO, CHAPA 26, COR CINZA

BOM R$ 264,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

104 0000104 BALCÃO BAIXO, EM MDF, COM DUAS

PORTAS, COR CINZA, MEDINDO

0,90X0,42X0,72

BOM R$ 354,25

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

28 00000028 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS,

PUXADOR INTERNO, CHAPA 26, COR CINZA

BOM R$ 264,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

190 0000190 MESA ANGULAR CINZA 1,20X1,40X0,60

BOM R$ 209,80

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

34 00000034 PERSIANA VERTICAL  BOM R$250,76

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

125 00000125 DIVISORIAS COR CINZA  BOM R$661,76

01.01.01.05 15 00000015 CENTRAL DE ALARME FKS SP 125 BOM R$340,83

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

245 0000245 BANCADA PÉ PAINEL CINZA/CINZA, SOB

MEDIDA ESPECIAL

EXCELENTE R$ 1.379,60

COZINHA (01.14)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

132 0000132 CADEIRA FIXA SECRETARIA PÉ EM S BOM R$ 89,50

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

133 0000133 CADEIRA FIXA SECRETARIA PÉ EM S BOM R$ 89,50

CONSULTÓRIO 7 (01.15)

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

115 0000115 MESA EM L, AZUL E CINZA, COM DUAS

GAVETAS ADAPTADAS, MEDINDO

1,40X1,40X0,74

BOM R$ 516,00

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

266 0000266 MESA TIPO L,DUAS GAVETAS BOM R$ 689,36

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

175 00000175 PERSIANA VERTICAL NUANCE BOM R$149,52

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

176 00000176 PERSIANA VERTICAL NUANCE BOM R$149,52

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

206 00000206 PERSIANA VERTICAL MEDINDO 1,45 BOM R$96,88

OUTROS

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

137 00000137 PERSIANA VERTICAL  BOM R$171,64

MÁQUINAS

APARELHOS,

EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS

(01.01.01.01)

171 0000171 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA

MARCA LIZOLA

REGULAR R$56,25

APARELHOS E

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS

(01.01.03.03)

169 00000169 OTOCÓPIO DIAFANOSCOPIO REGULAR R$251,25

MOBILIÁRIO EM

GERAL

(01.01.03.03)

183 00000183 GAVETEIRO SUSPENSO  BOM R$60,30

MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS

DE

COMUNICAÇÃO

(01.01.01.02)

022 000022 ESTABILIZAOR SWS REVOLUTION III BOM R$45,00